DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
21 DE MARÇO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.498 23

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

RESUMO DO CONTRATO Nº. 007/2023

PROCESSO Nº: 35429/2023

CONTRATADO: SIMPRESS COMERCIO LOCAÇÃO E SERVICOS LTDA

CNPJ Nº: 07.432.517/0001-07

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação através do Sistema de Registro de

Preços - SRP, para prestação de serviço de locação mensal de microcomputadores, notebooks

e servidores, de acordo com a conveniência e a necessidade dos diversos órgãos e entidades do

Município do Salvador.

VALOR GLOBAL: R$ 1.102.356,00 (um milhão, cento e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

ASSINADO: 17/03/2023

Salvador, 17 de março de 2023.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO
Secretário

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 020/2023

PROCESSO Nº 35429/2023.

CONTRATO Nº 007/2023.

OBJETO: com vistas a incluir a indicação dos recursos orçamentários.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 - SEMIT

CONTRATADA: SIMPRESS COMERCIO LOCAÇÃO E SERVICOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE VALOR   MENSAL (R$)

SECIS 250232 33.90.40 1.5.00 11.144,25

FGM 229000 33.90.39 1.5.00 4.831,50

SPMJ
235400
124800

33.90.39
33.90.39

1.5.01
1.5.00

15.215,25

FCM   250202   33.90.40 1.5.00 9.235,50

TRANSALVADOR 250212 33.90.40 1.5.00 39.745,50

SEMOB 250211 33.90.40 1.5.00 11.691,00

Salvador, 17 de março de 2023.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO
Secretário/SEMIT

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 36/2023

CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

CNPJ: 63.242.473/0001-15

CONTRATADA: F7 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 17.583.240/0001-69

PROCESSO Nº: 30058/2023

BASE LEGAL: Lei Federal n° 13.303/2016

OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Aquisição de blocos cerâmicos 6 furos 9x14x24cm.

PRAZO: 06 (seis) meses

VALOR GLOBAL: R$48.744,00 (quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais)DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Sub Ação 20.10.00 - Elemento de Despesa . 33.90.30, Fonte 1.5.00.111001  DATA DA

ASSINATURA: 20/03/2023  PARECER Nº: 45/2022

Assinam:

Pela Contratante: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

- Virgílio Teixeira Daltro e Jaldo Gomes Vieira

Pela Contratada: F7 Distribuidora de Materiais de Construção LTDA

- Emerson Dias Braga dos Santos

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 33/2023

CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

CNPJ: 63.242.473/0001-15

CONTRATADA: FORPEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 00.707.052/0001-00
PROCESSO Nº: 30242/2023
BASE LEGAL: Lei Federal n° 13.303/2016

OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Aquisição de painéis de divisórias, perfil guia e travessa, jogos de

perfil, portas para divisórias e dobradiças.

PRAZO: 120 dias

VALOR GLOBAL: R$13.475,00 (treze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Sub Ação 25.01.04 - Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte 1.5.00.111001   DATA

DA ASSINATURA:20/03/2023  PARECER Nº: 46/2023

Assinam:

Pela Contratante: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador

- Virgílio Teixeira Daltro e Isaac Lemos Peixoto Filho

Pela Contratada: Forpel Comércio e Serviços LTDA

- Márcio Henrique de Oliveira Baqueiro

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS-AFM

AFM:  Nº 2023000883

LICITAÇÃO: PE Nº 010/2022

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 202200017 SEMIT

PROCESSO: Nº 75894/2022

CONTRATANTE: SEINFRA

CNPJ:13.927.801/0011-10

CONTRATADA: TLD TELEDATA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 33.927.849/0001-64

OBJETO: WEBCAM VIDEOCHAMADA FULL HD

VALOR TOTAL: R$19.350,00 (dezenove mil, trezentos e cinquenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 15.451.0009.0219.121900-Elemento de Despesa:

000044905213 Fonte: TESOURO

NOTA DE EMPENHO: Nº 2023/000227

DATA:27/02/2023

OLIVIA RIBEIRO

Coordenadora Administrativa

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO CONTRATO Nº 11/2023

Processo Administrativo nº 190349/2022

Concorrência nº:  27/2022

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16

Contratada:  DAUD EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ/MF nº 18.318.752/0001-60

Objeto: Execução de obras de Contenções de Encostas e Contenções Marítimas na Ilha de Maré

-Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra,

materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, de acordo com sua

proposta, Edital e seus anexos.

Valor global: R$ 5.974.534,32 (cinco milhões novecentos e setenta e quatro mil quinhentos e trinta e

quatro reais e trinta e dois centavos)

As despesas decorrentes dos serviços contratados correrão por conta das verbas dos Recursos do

Orçamento Municipal: Unidade Orçamentária: 61602 SUCOP - Superintendência de Obras Públicas de

Salvador Projeto/Atividade: 15.451.0010.123800 Encosta Firme e Forte - Estabilização de Encostas;

Natureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações Fontes de Recursos: 0.1.00 - Tesouro 0.1.13 -

ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir 0.1.16 - Contr de Interv do Domínio Econômico - CIDE

0.1.24 - Convênios 0.1.30 - Transf do Fundo de Invest Econômico Social - FIES 0.1.42 - Royalties/

Fundo Esp. Petróleo/ Comp. Finan Exp. Rec Minerais 0.1.90 - Operações de Crédito Internas 0.1.91 -

Operações de Crédito Externas 0.1.92 - Alienação de Bens

Prazo de vigência: 455 (quatrocentos e cinquenta e cinco) dias, contados a partir da data de

assinatura da Ordem de Serviço

Data de Assinatura do Contrato:  15/03/2023

Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP e DAVI REIS ANDRADE-DAUD